GOVERNO MUNICIPAL

CRUZ
llll!l!ll!l'&--u_m..._oom lvc9v de- çe- vive-v!

LEI N°. 343, DE 31 DE MARçO DE 2009

Autoriza ao Poder Executivo Municipal a
celebrar convenio de cooperaçào técnico
cientifica com o IV A - Instituto de Estudos e
Pesquisas do Vale do Acarau e da outras
pr-ovidencias.

O PREFEITO MUNICIP AL DE CRUZ~
Faço saber:queaCÀMARA MUNICIPAL DE CRUZ aprovou

e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. l o - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar
conveni o de cooperaçao técnico-cien.tifi.c:a-~om <l IV A- Instituto de Estudos e
Pesquisas .do Vale do Acarau - para ativ!dades de pesquisa e extensao de
universitarios cursando Iicenciatura es~fficaJlO campus do Municipio de
Cruz, devendo ils mesm.os sennn c;iàapìos~ .declaradamente pobres
na forma da Lei.

Art. 2° - O Municipio are~ àtìavés "do ceonvemo celebrarlo, com
até R$ 80~00 (oitenta reais} do v.alor ~ meosalidade individuai devida pelo
universitario beneficiarlo, devendo o mesmo arear com o remanescente junto à ' .

instituiçao de ensino.

Art. 3° - O universitario beneficiarlo com o auxilio deveni prestar
l O ( dez) horas mensais de serviços técnieo-edacacionais junto às esco las do
Municipio de Cruz, devendo sua lotaçao ser efetuada pela Secretaria
Municipal de Educaçào.

Art. 4° - A regulamentaçao das atividades a serem desenvolvidas,
bem ~MazAl de dur.açOO e valores globais serao regulamentados pelo

convem/

l

_ ........ 1\.,....,1\.

nr'\C' TD.::~ p()nFRES. SIN - AN\NGAS - 62595-000 - CRUZ- CEARA

GOVERNO MUNICIPAL

CRUZ
.. pm.,_u_m, bom lv~v de- çe- vive-v!

Art. 5° - As despesas decorrentes desta Lei correrào por conta de
dotaçòes OTçamentarias e.specificas, previstas no orçamento vigente.

Art. 6° - Esta Lei entrarci em vigor na data de sua publicaçao,
revogadas as disposiçòes em contrario.

PAço DA PREFEITURA MU"NICIPAL DE CRUZ, 31 de
março de 2009.

DRAr.A nos TRES PODERES, 8/N - ANINGAS- 62595-000- CRUZ- CEARA